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Protokół nr  12/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w dniu 15 kwietnia 2025 roku 

 

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący Komisji Edukacji… Bogusław Gawron. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło ośmiu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Edyta Młyńska  - Dyrektor Zespołu Szkół w Koniecpolu 

 Danuta Leszczyńska  - Kierownik internatu Zespołu Szkół w Złotym Potoku 

 Paweł Jankowski  - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy 

Polskiej 

 Agata Osadnik – Trzepizur - Skarbnik Powiatu 

 Patryk Jeziak    - Naczelnik wydz. OK 

 Tomasz Nowicki  - Naczelnik wydz. EZK  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski 

- Gwidon Jelonek  

 

Porządek obrad: 

1. Przygotowanie do procesu rekrutacji na rok szkolny 2025/2026. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. 

3. Informacja o stanie mienia powiatu.  

4. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Edukacji… B.Gawron dokonał otwarcia posiedzenia. Stwierdził 

quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednomyślnie 

8 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski powiedział, że w nowym roku szkolnym 

planowane jest otwarcie jednego oddziału w dwóch grupach. Oddział ma liczyć do trzydziestu 

osób. Pierwsza grupa to ratowniczo – medyczna z rozszerzoną matematyką, a druga 

turystyczno – językowa z językiem hiszpańskim. 11 kwietnia odbył się Dzień Otwarty. Tylko 

z czterech szkół zewnętrznych przyjechały dzieci, z Poczesnej, Wrzosowej, Siedlca Dużego  

i Starczy oraz z Kamienicy Polskiej. Przyjechało 140 osób. Nie dotarły dzieci ze szkół  

w Słowiku, Nierady, Poraja i Jastrzębia. Do tych szkół pojadą z prezentacją. Osobiście 

odwiedził dziesięć szkół podstawowych. 

 

Dyrektor ZS w Koniecpolu E.Młyńska powiedziała, że prowadzą rekrutację do technikum 

w zawodzie technik logistyk, technik mechatronik, technik żywienia i usług 

gastronomicznych oraz technik handlowiec, do branżowej szkoły I stopnia w zawodzie 

cukiernik, sprzedawca, kucharz, kierowca mechanik i monter zabudowy i robót 

wykończeniowych w budownictwie oraz ślusarz. W liceum proponowana jest klasa o profilu 

lingwistycznym, medycznym, społeczno – prawnym i sportowym. Obecnie jest 393 uczniów. 

Z Koniecpola 218, Lelowa 46, Przyrowa 5, Secemina 4, Niegowy 1, Olsztyna 2, Częstochowy 

1, Żytna 49 i Dąbrowy Zielonej 68. Dni otwarte odbyły się 26-27 marca. Uczestniczyło 180 
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uczniów. Informacja dotycząca prowadzonych działań komisji rekrutacyjnej w roku szkolnym 

2025/2026 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Wicestarosta J.Miarzyński zapytał ilu obecnie ósmoklasistów jest w szkołach 

podstawowych w Koniecpolu?      

 

Dyrektor ZS w Koniecpolu E.Młyńska odpowiedziała, że w szkole podstawowej nr 1 jest 

32, a w szkole podstawowej nr 2 jest 28.  

 

Dyrektor LO w Kamienicy Polskiej P.Jankowski powiedział, że w Kamienicy Polskiej  

i Starczy w ósmych klasach jest 80 uczniów. A z dziesięciu szkół podstawowych jest 230 

uczniów.   

 

Kierownik internatu Zespołu Szkół w Złotym Potoku D.Leszczyńska powiedziała, że do 

Zespołu Szkół wchodzą: Liceum Ogólnokształcące, Technikum o zawodach: technik 

energetyk, technik żywienia usług gastronomicznych, hotelarstwa, architektury, reklamy  

i informatyk oraz szkoła branżowa kucharz, cukiernik i kelner, która jeszcze nigdy nie została 

uruchomiona. Dzień otwarty odbył się 22 stycznia br. Przyjechało około 130 uczniów, m.in.  

z Korzonka, Lusławic, Lelowa, Janowa. Dużo osób interesuje się internatem. Byli obecni  

z promocją w około czterdziestu szkołach. Dzieci w pierwszych klasach są z Janowa, 

Olsztyna, Kłomnic, Przystajni, Mstowa, Poraja, Przyrowa, Poczesnej, Lelowa, Częstochowy, 

Katowic i Bytomia. W internacie mieszka 70 uczniów. Poinformowała, że organizowany 

będzie V zjazd absolwentów. 

 

Radny R.Knysak powiedział, że 28 kwietnia odbędą się targi edukacyjne w gminie Mstów  

w szkole podstawowej. Zaproponował, aby szkoły zaprezentowały swoje oferty.  

 

Przewodniczący Komisji B.Gawron podziękował, za przedstawienie informacji życząc dużo 

sukcesów w pozyskiwaniu uczniów.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą przygotowania do procesu rekrutacji 

na rok szkolny 2025/2026. 

 

Ad.2. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik-Trzepizur powiedziała, że informacja o przebiegu 

wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2024 rok stanowi podstawę do udzielenia 

absolutorium. Informacja wygląda następująco: dochody 214 407 795,68 zł (100,2% planu), 

wydatki 229 717 942,45 zł (93,8% planu), przychody 19 968 418,77 zł (85,4% planu), 

rozchody 4 658 272,00 zł (100% planu). Realizacja budżetu zamknęła się deficytem  

w wysokości 622 677,82 zł oraz nadwyżką operacyjną w wysokości 11 885 620,22 zł. 

Zadłużenie na koniec roku wyniosło 21 525 908,20 zł i dotyczyło kredytów bankowych 

zaciągniętych w latach ubiegłych oraz pożyczek zaciągniętych przez Powiat w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Opinia RIO jest 

pozytywna. Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja.  

 

Komisja w obecności 8 radnych – jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła ww. sprawozdanie, 

tym samym wyrażając pozytywną opinię. 
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Ad.3.  

Naczelnik wydz. OK P.Jeziak przedstawił informację o stanie mienia powiatu w 2024 roku 

obejmującą dane dotyczące mienia komunalnego, w tym środki trwałe; wykaz nieruchomości 

i ich wartości; dochody w rozbiciu na poszczególne jednostki. Omówił ważniejsze zadania  

i inwestycje zrealizowane w 2024 roku oraz poniesione nakłady i modernizacje, a także 

zmiany stanu mienia w stosunku do poprzedniego roku. Informacja została udostępniona  

w systemie eSesja.  
 

Komisja w obecności 8 radnych – jednogłośne 8 głosami „za” przyjęła ww. informację. 

 

Ad.4 

 Naczelnik wydz. EZK T.Nowicki przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego  

z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku 

publicznego w 2024 roku stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   

 

Komisja w obecności 8 radnych – jednogłośnie 8 głosami „za” przyjęła ww. projekt 

uchwały.  

 

 Przewodniczący Komisji B.Gawron odczytał pismo komendantki Hufca 

Częstochowa z prośbą o dofinansowanie Jubileuszu 50-lecia Harcerskiego Ośrodka 

Szkoleniowo – Wypoczynkowego „Pająk”. Pismo stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Naczelnik wydz. EZK T.Nowicki powiedział, że po rozmowach telefonicznych przekazano 

gadżety, książki i piłki.    

 

 Komisja w obecności  8 radnych – 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” przyjęła protokół nr 12/25 z dnia 18 marca 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji B.Gawron zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik       

Przewodniczący Komisji 

     Bogusław Gawron 


